
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Název diplomové práce: 

Analýza regionálních inovačních systémů ve vybraných regionech ČR 

Autor práce: 

Bc. Jakub Reger 

Vedoucí práce: 

doc. Ing. Jan Stejskal, Ph.D. 

Oponent: 

Ing. Viktor Prokop, Ph.D. 

Univerzita Pardubice 

Fakulta ekonomicko-správní 

 

 

Předkládaná diplomová práce měla za cíl analyzovat, vyhodnotit a srovnat regionální inovační 

systémy ve vybraných regionech ČR. První kapitola práce je zaměřena na problematiku 

regionální politiky a mimo jiné zahrnuje vymezení jejích nástrojů, přístupů k RP a dalších. 

Druhá kapitola nese název Efekty přelévání znalostí a vznik inovací, přičemž tomuto tématu je 

primárně věnována úvodní část kapitoly. Zbytek druhé kapitoly je, jak sám autor na straně 31 

uvádí, věnován regionálním inovačním systémům. Autor měl, dle mého názoru, věnovat větší 

prostor i problematice efektů přelévání a právě tvorbě inovací, případně zvolit odlišný název 

kapitoly. V rámci třetí kapitoly jsou představeny vybrané regiony, jimiž jsou Pardubický, 

Královehradecký, Liberecký kraj. Autor dále provádí srovnání  socioekonomických indikátorů. 

Čtvrtá kapitola zahrnuje samotnou analýzu regionálních inovačních systémů, na základě které 

uvádí, že nejlépe fungujícím RIS, s ohledem na rozsah analýzy, disponuje Liberecký kraj. 

V závěru práce jsou následně uvedena doporučení pro jednotlivé kraje.  

 

Celá práce má logickou strukturu a přináší velmi zajímavé výsledky, které by mohly sloužit 

jako podklad pro další výzkumnou činnost autora. Za drobné nedostatky považuji překlepy a 

chyby v citování v některých pasážích práce. 

 

Na autora mám následující otázky: 

1. Pro koho jsou primárně určeny výsledky Vaší diplomové práce? 

2. Jako jedno z doporučení uvádíte „…zvážení vyššího využití kapacit Univerzity 

Pardubice pro tvorbu společných projektů …“. Jaké projekty máte konkrétně na mysli?  

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnotit známkou B. 

 

V Pardubicích dne 8. 6. 2020. 

 

         podpis oponenta 

             Ing. Viktor Prokop, Ph.D. 


